
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  1/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

1 1,00  SEGURO TOTAL DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA - MEU - 4032  MARCA
VOLVO ANO 2004 EC-140V10986 - PERIODO 12 MESES - VALOR R$
250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

2.400,00    2.400,00

2.400,00Total do Fornecedor:

LOTE:  2

MAXIRISCOS CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (7573)

2 1,00  SEGURO TOTAL  GM ASTRA SEDAN PLACAS - MCY - 0501 CD 2.0 8V
04 PORTAS ANO 2003 CHASSI 9BGTT6903B157559 - CASACO TABELA
FIPE - 100% - DANOS MATERIAIS - R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL
REAIS) - DANOS PESSOAIS R$ 100.000,00 9 cEM MIL REAIS) - DANOS
MORAIS R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)- FRANQUIA NORMAL -
ASSISTÊNCIA 24 HORAS

340,64    340,64

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

3/2008-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 3/2008

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE SEGUROS DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL E AOS 
CEDIDOS AO MUNICÍPIO POR OUTROS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICA OU 
FUNDACIONAL DE OUTRAS ESFERAS DO GOVERNO, EXCETO AOS PERTENCENTES AOS 
FUNDOS, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

d )  Data Homologação: 13/02/2008

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  2/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  2

MAXIRISCOS CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (7573)

3 1,00  SEGURO TOTAL DE VOLKSWAGEN GOL 1.0 PLACAS - MCY - 7098 8V
04 PORTAS ANO 2003 CHASSI 9BWCA05X34TO32306 - CASACO
TABELA FIPE - 100% - DANOS MATERIAIS - R$ 50.000,00 (CINQUENTA
MIL REAIS) - DANOS PESSOAIS R$ 100.000,00 9 cEM MIL REAIS) -
DANOS MORAIS R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)- FRANQUIA
NORMAL - ASSISTÊNCIA 24 HORAS

218,68    218,68

4 1,00  SEGURO TOTAL - FIAT STRADA ADVENTURE 1.8 FLEX CE 8V ANO
2007 CHASSI 9BD27804D72990502 -  PLACAS - MGU-8352 - SEGURO
TOTAL - CASACO TABELA FIPE - 100% - DANOS MATERIAIS - R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) - DANOS PESSOAIS R$ 100.000,00
9 cEM MIL REAIS) - DANOS MORAIS R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)-
FRANQUIA NORMAL - ASSISTÊNCIA 24 HORAS

381,61    381,61

5 1,00  SEGURO TOTAL - FIAT SIENA 1.0 8V FIRE 04 PORTAS ANO 2007
PLACAS- MDR - 4613  CHASSI 9BD17206G73317171- CASACO TABELA
FIPE - 100% - DANOS MATERIAIS - R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL
REAIS) - DANOS PESSOAIS R$ 100.000,00 9 cEM MIL REAIS) - DANOS
MORAIS R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)- FRANQUIA NORMAL -
ASSISTÊNCIA 24 HORAS

386,82    386,82

6 1,00  SEGURO TOTAL - FIAT PALIO ELX 1.3 MPI 16V 04 PORTAS ANO 2000
CHASSI 9GD178269Y2152283 - PLACAS MAX-0983 - CASACO TABELA
FIPE - 100% - DANOS MATERIAIS - R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL
REAIS) - DANOS PESSOAIS R$ 100.000,00 9 cEM MIL REAIS) - DANOS
MORAIS R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)- FRANQUIA NORMAL -
ASSISTÊNCIA 24 HORAS.

222,25    222,25

1.550,00Total do Fornecedor:

LOTE:  3

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

7 1,00  SEGURO TOTAL - VOLKS 14.150 ANO 1998 - PLACAS LZO - 2353 -
CHASSI 9BWXTAEZ5WRB02443 - CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) FRANQUIA
NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS

2.021,93    2.021,93

8 1,00  SEGURO TOTAL - VOLKS 14.150 ANO 1998 - PLACAS - MAE-4755 -
CHASSI 9BWXTAEZ2WRB05834 - CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL - ASSISTÊNCIA 24 HORAS

2.021,94    2.021,94

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  3/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  3

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

9 1,00  SEGURO TOTAL - VOLKS 26.310 6X4 ANO 2002 - PLACAS MBS-1013 -
CHASSI 9BWZR82UX2R211657 (3º EIXO)- CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL  ASSISTÊNCIA 24 HORAS

2.546,95    2.546,95

10 1,00  SEGURO TOTAL - FORD F22000 ANO 1990 - PLACAS - MAH-8219 -
CHASSI 9BFYF22M1LDB41386 (3º EIXO) - CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL  - ASSISTÊNCIA 24 HORAS

1.611,00    1.611,00

11 1,00  SEGURO  TOTAL -  FORD F12000 ANO 1993 - PLACAS - MAA-5207 -
CHASSI 9BFWTNRMZPDB27008 - CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL  - ASSISTÊNCIA 24 HORAS

1.691,06    1.691,06

12 1,00  SEGURO TOTAL - FORD CARGO C1415 ANO 1998 - PLACAS - LZZ-6102
- CHASSI 9BFXTNCFBWDB81331 - CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL  - ASSISTÊNCIA 24 HORAS

2.053,56    2.053,56

13 1,00  SEGURO TOTAL - FORD CARGO C1415 ANO 1998 - PLACAS - LZV-5153
- CHASSI 9BFXTNCF4WDB81276 - CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL  -  ASSISTÊNCIA 24 HORAS

2.053,56    2.053,56

14.000,00Total do Fornecedor:

LOTE:  4

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

14 1,00  SEGURO TOTAL - KIA BESTA GS 2.7 8V 12 PASSAGEIROS
(TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2001 CHASSI KNHTR731217065964
-PLACAS MEZ-6042 -CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS

529,22    529,22

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  4/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  4

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

15 1,00  SEGURO TOTAL - KIA BESTA GS 2.7 8V - PLACAS MBN-1203 - 12
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2001 CHASSI
KNNTR73127070049 - CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS

529,20    529,20

16 1,00  SEGURO TOTAL - VOLKSWAGEN SAVEIRO 1.6 MI ANO 2004 CHASSI
9BWEB05XG4PO69275 PLACAS-MCF-6903 - CASCO: TABELA FIPE
100%
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS

541,58    541,58

1.600,00Total do Fornecedor:

LOTE:  5

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

17 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - MICRO ÔNIBUS MERCEDES BENZ LO
608D 21 PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 1985 CHASSI
82939380000199  - PLACAS AAT-3053 - DANOS MATERIAIS: R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

384,10    384,10

18 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1313 - 40
PASSAGEIROS ANO 1982 CHASSI 34405811592876 - PLACAS -
BYA-5821- DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

384,1059 384,11

19 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - FIAT UNO MILLE 1.0  02 PORTAS ANO
1991 CHASSI 9BD146000M3702656 - PLACAS - LZW-1722 - DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

231,7883 231,79

1.000,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  5/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  6

ÁGUIA CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9529)

20 1,00  SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS - MICRO ÔNIBUS MERCEDES
BENZ - LO 608D 21 PASSAGEIROS ANO 1985 CHASSI 82939380000199
- PLACAS -AAT-3053 - MORTE: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL
REAIS)
INVALIDEZ: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
D.M.H: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

219,87    219,87

21 1,00  SEGURO ACIDENTES PESSOAIS - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1313 -40
PASSAGEIROS ANO 1982 CHASSI 34405811592876 - PLACAS -
BYA-5821-MORTE: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
INVALIDEZ: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
D.M.H: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

418,85    418,85

22 1,00  SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS  - KIA BESTA GS 2.7  - 12
PASSAGEIROS ANO 2001 CHASSI KNHTR731217065964 - PLACAS -
MEZ-6042 - MORTE: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
INVALIDEZ: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
D.M.H: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

125,64    125,64

23 1,00  SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS - KIA BESTA GS 2.7 - 12
PASSAGEIROS ANO 2001 CHASSI KNNTR73127070049 - PLACAS -
MBN-1203 - MORTE: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
INVALIDEZ: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
D.M.H: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

125,64    125,64

890,00Total do Fornecedor:

LOTE:  7

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

24 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS  - VOLKS FUSCA 1300 ANO 1985 -
CHASSI 9BWZZZ11ZP023248 - PLACAS - MAA-6437- DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

136,22    136,22

25 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - GM CORSA WIND 1.0 MPFI - 02
PORTAS AN0 1998 CHASSI 9BGSC08ZXWB600801 - PLACAS -
LZX-3524 - DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

136,22    136,22

26 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - FIAT ELBA WEEKEND 1.5 IE - PLACAS
-LYV-2062 - ANO 1996 CHASSI 9BD155253T5817442 - DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

136,22    136,22

27 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS  - FIAT PALIO ED 1.0 MPI  02 PORTAS
ANO 1998 CHASSI 9BD178016W0575364 PLACAS - LZS-5581- DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

136,22    136,22

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  6/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  7

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

28 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - VOLKS SAVEIRO 1.8 MI GIII  ANO
2002 CHASSI 9BWECO5XO2P5O2249 -PLACAS -MFC-8570- DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

176,30    176,30

29 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS  - VOLKS GOL 1.000 MI GIII - PLACAS
02 PORTAS ANO 2002 CHASSI 9BWCAO5Y23T1O9559 - MFY-1160 -
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

136,22    136,22

30 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS -VOLKS GOL 1.000 MI GIII  02 PORTAS
ANO 2002 CHASSI 9BWCA05Y42T177733 - PLACAS - AKI-0174 - DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

136,22    136,22

31 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - VOLKS GOL 1.000 MI GIII 04 PORTAS
ANO 2002 CHASSI 9BWCA05X22T099573 - PLACAS - MCJ-6812 -
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

136,22    136,22

32 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS  - VOLKS SANTANA CL ANO 2000
CHASSI 9BWZZZ32KPO11649 - PLACAS - ACY-8440- DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

276,85    276,85

33 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - GM MONZA 04 PORTAS ANO 1994 -
PLACAS - JDV-8244
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

276,85    276,85

34 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - GM MONZA 04 PORTAS ANO 1995 -
PLACAS - BYE-1100 - DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA
MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

276,85    276,85

35 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS  - VW KOMBI STANDART 1.6  ANO 1988
CHASSI 9BWZZZ21ZJP002257 - PLACAS - MAD-2372 - DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

166,76    166,76

36 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - MOTO HONDA CG 125 TITAN KS ANO
2003 CHASSI 9C2JC30203R168299  - PLACAS - MCY-7018 - DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

158,58    158,58

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  7/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  7

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

37 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - CAMIONETA GM CHEVROLET A 10
2.4 MPFI ANO 1986 CHASSI 9BG5144NFGC030063 -  PLACAS - LZV
6981- DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

176,30    176,30

38 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - CAMIONETA GMC 6.150 TURBO -
PLACAS - MAC 8452 - ANO 1998 CHASSI 9BG343NZWVC001231 -
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

483,50    483,50

39 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS  - CAMINHÃO FORD F600 - PLACAS
LZU-0306 - ANO 1974 CHASSI LA7DPL28401- DANOS MATERIAIS: R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

350,36    350,36

40 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - CAMINHÃO FORD F14000 ANO 1988
CHASSI 9BFXXXLM9JDB69650 -PLACAS - MAA-6417 - DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

350,36    350,36

41 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - CARREGADEIRA MICHIGAN 55 -
PLACAS - LZU-5915 - DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA
MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

42 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III  ANO
1975 CHASSI 15007679REM- PLC - LZT-5729 - DANOS MATERIAIS: R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

43 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - ROLO COMPACTADOR DYN CH 44
ANO 1977 CHASSI 641116- PLACAS - LZU-0256 - DANOS MATERIAIS:
R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

44 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS  - ROLO COMPACTADOR DYN CA 15
ANO 1985 CHASSI 672B539 - PLACAS - LZO-6224 - DANOS MATERIAIS:
R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

45 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - TRATOR ESTEIRAS CATERPILAR D5
B ANO 1989 CHASSI 5LD00327 - PLACA - LZN-0253 -DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  8/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  7

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

46 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - TRATOR AGRÍCOLA FORD 4X4
-PLACAS - LYV-4545 - ANO 1996 CHASSI V260833 - DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

47 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - TRATOR AGRÍCOLA FORD ANO 1996
CHASSI V260685- PLACAS  LYV-4455 - DANOS MATERIAIS: R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

48 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS  - TRATOR AGRÍCOLA FORD 6600 ANO
1970 CHASSI V159661 - PLACAS - TPP-0109 - DANOS MATERIAIS: R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

49 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - TRATOR AGRÍCOLA JOHN DEERE
5.660 ANO 2001 CHASSI CQ5600A013426 - PLC -MBT-2266 - DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

50 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - TRATOR AGRÍCOLA JOHN DEERE
ANO 2004 CHASSI CQ5403A013426 - PLC - MCZ-3586 - DANOS
MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

51 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS - MOTONIVELADORA HUBER WACCO
130M ANO 1981 CHASSI 1105 - PLC - MAW-4882 - DANOS MATERIAIS:
R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

52 1,00  SEGURO CONTRA TERCEIROS -MOTONIVELADORA CATERPILAR
120B ANO 1985 CHASSI 32C01192- PLC-LZP-9514- DANOS MATERIAIS:
R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

53 1,00  SEG.CONTRA TERC.- RETROESCAVADEIRA CASE 580H ANO 1989
CHASSI JHF0003641- PLC-LZN-0233 - DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

54 1,00  SEG.CONTRA TERC. - RETROESCAVADEIRA CASE 580H  ANO 1993
CHASSI JHF0005407 -PLC-MAP-8806- DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  9/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  7

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

55 1,00  SEG.CONTRA TERC. - RETROESCAVADEIRA CASE 580H ANO 1995
CHASSI JHF000765 - PLC-MAE-5853 - DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

150,25    150,25

5.900,00Total do Fornecedor:

LOTE:  8

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

56 1,00  SEG.CONTRA TERC. - CAMINHÃO VOLKS 13.130  ANO 1983 CHASSI
V005401- PLACAS - LWS-1072 - DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

485,00    485,00

57 1,00  SEG.CONTRA TERC. - CAMINHÃO VOLKS 13.130 ANO 1983 CHASSI
V005400- LWS-1092 - DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA
MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

811,23    811,23

58 1,00  SEG. CONTRA TERCEIROS - CAMINHÃO VOLKS 13.130 ANO 1983
CHASSI V005410 -PLC-LWS-2732- DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

399,14    399,14

59 1,00  SEG.CONTRA TERCEIROS - CAMINHÃO FORD 13000 ANO 1985 CHASSI
LA7SFG12226 - PLC-LWS-4373 - DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

811,23    811,23

60 1,00  SEG.CONTRA TERCEIROS - CAMINHÃO MERCEDES 1113 ANO 1982
CHASSI 34502112612188 -PLC-LWS-4435 - DANOS MATERIAIS: R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

485,00    485,00

61 1,00  SEG.CONTRA TERCEIROS - CAMINHÃO MERCERDES 1113 ANO 1980
CHASSI 34404112475950 - PLC - LWS-6535 - DANOS MATERIAIS: R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

399,14    399,14

62 1,00  SEG.CONTRA TERC. - CAMINHÃO MERCEDES. BENZ L 2216  ANO 1979
CHASSI 34540212462619 - PLACAS - LWR-7771 - DANOS MATERIAIS:
R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

519,19    519,19

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2008 - PR

3/2008

18/01/2008

Folha:  10/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  8

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA.     (9531)

63 1,00  SEG.CONTRA TERCEIROS - CARREGADEIRA MICHIGAN 55 ANO 1977
CHASSI 4219A184BCR - PLC - LWY-3271 - DANOS MATERIAIS: R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

222,69    222,69

64 1,00  SEG.CONTRA TERC. - MOTONIVELADORA HUBER WACO ANO 1972
CHASSI 10DM2664 - PLC-LXE-0343
DANOS MATERIAIS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

247,38    247,38

4.380,00Total do Fornecedor:

31.720,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   13   de  Fevereiro   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------


